СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов городского поселения Луговой
«О внесении изменений в Устав городского поселения  Луговой»
 В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Луговой,  Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав городского  поселения Луговой» (приложение).
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой.
             3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и нормотворчеству Совета депутатов городского поселения Луговой третьего созыва Деньгуб Л.С.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой                                                                          С.А.Тюльканова

Глава городского поселения Луговой                                                                   Ю.В.Гришаев
пгт.Луговой

«18» июня  2019 года

№ 69
Приложение
к решению Совета депутатов

городского  поселения Луговой
от  18 июня 2019 года  № 69
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений  в Устав  городского поселения Луговой»

В целях приведения Устава городского поселения Луговой в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь Уставом городского поселения Луговой, решением Совета депутатов городского поселения Луговой от «__» июня  2019 года № __ «О проекте решения Совета депутатов городского поселения Луговой «О  внесении  изменений в Устав городского поселения Луговой», Совет депутатов городского  поселения Луговой  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения Луговой, принятый решением Совета депутатов городского  поселения Луговой от 04.05.2010 № 25 «Об  уставе  муниципального образования городское  поселение  Луговой» (с изменениями от 16.08.2010 № 40, от 13.09.2011 № 40,  от 03.02.2012 № 3, от 20.03.2012 № 12, от 27.04.2012 № 23, от 21.09.2012 № 54, от 24.12.2012 № 78, от 25.01.2013 № 1, от 23.07.2013 № 34, от 30.12.2013 № 57, от 13.05.2014 № 25, от 18.11.2014 № 43, от 16.03.2015 № 7, 20.07.2015 № 27, 18.11.2015 № 45, 29.04.2016 № 25, 28.11.2016 № 58, от 17.03.2017 № 15, 24.07.2017 № 39, 23.10.2017 № 51, от 18.01.2018 № 2, от 22.03.2018 № 15,  от 17.12.2018 № 29)  следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 12 изложить в  следующей редакции:

«2.  Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;

1.2. пункт 3 статьи 12 изложить в  следующей редакции:

«Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»

1.3. в пункте 5 статьи 12 слова "по проектам и вопросам, указанным в пункте 4 настоящей статьи," исключить.

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.

         3. Настоящее  решение обнародовать в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте органов администрации городского поселения Луговой.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Луговой Н.А.Чилимову.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой                                                                          С.А.Тюльканова

Глава городского поселения Луговой                                                                  Ю.В.Гришаев
пгт.Луговой

«___» __________  2019 года

№ ______